II. Sed hic non obiter considerandum est cuiusnam

causam confessioni tanta probatio, aut
presumptio tribuatur, extortæ, an spon-
tanæ: si huic tantum, quotus quisq; de
se crimen fatebitur ultro? si illi, viderint,
obsecro iudices, quantis periculis expo-
sita sit innocentia. Omnipotens censetur
quaestionum laniena: multi homicidia
fassi, indeque extrema passi sunt, super-
sticiis illis, à quibus occisos postea in-
speratis documentis veritas monstravit.
Magna hic, & tantum non divina pru-
dentia exigitur. Nota loquor, & transeo.

III. Quod forum civile atinet, legis
observare summa est. Curandum esse, ne
quis homicidarum, veneficorum, male-
ficorum, adulterorum itemq; eorum,
qui manifestam violentiam commise-
runt, argumentis convictus testibus su-
peratus, scelusq; confessus audiatur ap-
pellans. Vbi Glossa Gortifredi. Convictus,
& sponte confessus non appellat. Con-
victus, non confessus, aut confessus qui-
dem. Sed vi tormentorum appellat. V-
trumq; ergò simul requiritur ad negationem
appellationis, ut reus & confessus
crimen sit, & de eo convictus, quemad-
modum Decianus initio citatus affirmat.
Vvesebecius autem in ff. l. 49. ff. 5. in Ger-
mania dicit extendi ad omnia criminalia
iudicia. Nullius enim ad mortem dam-
nari appellatio recipitur. Item Andr. Gail.
l. 1. Obs. 1. n. 28. repetit allegans. Par. 2.
ordinationum ff. 28. Excepta nullitatis
querela, qui in Cameram delata citatio
ad deducendum nullitatem processus
decernitur, nempe, quod contra accusa-
tum absentem, non legitime citatum, vel
captivum inauditum, & indefensum &
sic nulliter processum sit c. Qualiter, &
quando. 2. §. debet igitur. De accusat l.

absentem. C. eod. l. unus. §. cognituram
ff. De quest. Quo in casu iudex crimina-
tus comparere in termino citationis, &
legitime factum esse processum per acta
criminalia docere debet. Quod fit sum-
marie & de plano, per inspectionem
actorum, quæ notorium inducunt c. fin.
De cobab. cleric. & mulier. & absq; litis
contestatione, sine ordine iudiciario, ne
excusio delicti nequiter, & malitiose ex-
trahatur, quod minime permittendum.
l. Quomiam C. De Appell. l. Cum reus. C. De
pen. Eandem non recipiendi appellatio-
nem in iudiciis criminalibus consuetudi-
nem in Mediolanensi ducatu vigere Iul.
Clar. testatur s. fin. Q. 94 n. 3. similiter
in provincia Flandriae Iod. Damhoud. in
Pract. Crimin. c. 149. n. 2. etiam si reus
non sit proprio ore crimen confessus.
Quæ constitutio, frustra reclamantibus
quibusdam, quasi contraria juri naturali
foret, valida, & observanda est. Nam ita
convictis, & citra violentiam confessis
nulla superest defensio. atque ita horum
respectu, & contemplatione præ-
nominata differentia nul-
lum locum habet.